
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 5/2017 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  88 / 2017. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Διάθεση πίστωσης για «Υδραυλική μελέτη σε 
τμήματα των Π.Ε. 25 και 15 της πόλης Βέροιας». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 13 Μαρτίου του έτους 2017, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα 

και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 09-03-2017 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 
9 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Α. Λαζαρίδης (δήλωσε κώλυμα)  

 
 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ο Α.Σιδηρόπουλος αποχώρησε κατά 
τη συζήτηση της αριθμ.109/2017 απόφασης. 
 

2. Λ. Ακριβόπουλος 
3. Α. Σιδηρόπουλος 
4. Δ. Κουλουριώτης 
5. Β. Παπαδόπουλος 
6. Ι. Κυρατλίδης 
7. Α. Αποστολόπουλος 
8. Ζ. Πατσίκας 
9. Χρ. Γαϊτάνου (αναπλ/κό μέλος) 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 03-02-2017 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Υπηρεσίας Δόμησης Αθανασίου Σιδηρόπουλου, που έχει ως εξής: 

«Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του Ν.3852/2010 η οικονομική 
επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών κα τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
δημοτικό συμβούλιο ή ο Δήμαρχος. 

Προκειμένου να προβεί ο Δήμος στην πληρωμή λογαριασμού της μελέτης «Υδραυλική 
μελέτη σε τμήματα των Π.Ε. 25 και 15 της πόλης Βέροιας» παρακαλείται η Οικονομική 
Επιτροπή να ψηφίσει, σύμφωνα με τις προαναφερθείσες διατάξεις, πίστωση ποσού 
2.400.00€ σε βάρος του ΚΑ:02.40.7413.008 με τίτλο «Υδραυλική μελέτη σε τμήματα 
των Π.Ε. 25 και 15 της πόλης Βέροιας» του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2017 
(σχετ. 214/3-2-2017 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης).» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 03-02-2017 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Υπηρεσίας Δόμησης 
Αθανασίου Σιδηρόπουλου. 

2. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2017 και στoν ΚΑ:40/7413.008 υπάρχει 
γραμμένη σχετική πίστωση. 

3. Την με α/α καταχώρησης 214/03-02-2017 Π.Α.Υ. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

ΑΔΑ: 7ΜΗΚΩ9Ο-ΣΥΣ



Εγκρίνει τη δαπάνη συνολικού ποσού 2.400,00€, όπως αυτή βεβαιώθηκε από την 
αρμόδια υπηρεσία του Δήμου και τη διάθεσή του από τον ΚΑ:40/7413.008 «Υδραυλική 
μελέτη σε τμήματα των Π.Ε. 25 και 15 της πόλης Βέροιας» του προϋπολογισμού του 
Δήμου έτους 2017, για τον παραπάνω σκοπό. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   88 / 2017. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΟΥΛΟΥΡΙΩΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΚΥΡΑΤΛΙΔΗΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΖΗΣΗΣ ΠΑΤΣΙΚΑΣ 
 ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΓΑΪΤΑΝΟΥ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  20-03-2017 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 7ΜΗΚΩ9Ο-ΣΥΣ


		2017-03-20T07:44:55+0200
	Athens




